
RAPOTÍN

kdo si hraje

nezlobí :)

Turistické informační centrum
Šumperská 530, Rapotín 788 14
Tel : +420 583 212 211

Mobil: 608 292 980
Email: ic@kkcrapotin.cz

www.kkcrapotin.cz

Park u skláren
GPS 50.056439N, 17.157702E

Dřevěné hřiště s lezeckými prvky, skluzavkou a pružinovými 

koníky zpříjemní pobyt v parku u skláren. Park je svou polohou 

a rozlohou vhodný k pořádání různorodých akcí, soutěží, dětských 

programů a her.

3 dětská hřiště na panelovém sídlišti
GPS 50.0142453N, 17.0353250E (lanová houpačka)

GPS 50.0131647N, 17.0356775E (lanovka, prolézačky)

GPS 50.0127433N, 17.0339086E (hrad)

Zájemce o dětská hřiště nadchne „oblast sídliště“.  Dětem slouží 

3 hřiště s řadou herních prvků. Mezi nejoblíbenější patří větrný 

hrad, síťová spirála, lanová dráha a vahadlo.

Cyklostezka
Město Šumperk spojuje s obcí Rapotín cyklostezka. Stezka začíná pod 

Holubím vrchem a pokračuje dále obcí. Cyklostezka je vhodná nejen 

pro cyklisty, ale i pro pěší, in-line bruslaře a nordic walking. 

V Informačním centru Rapotín se nachází Nordic Walking Point, kde Vás 

obslouží proškolený personál, k dispozici je půjčovna a prodejna origi-

nálních holí. 

sportovce   děti   rodiny s dětmi   pro všechny bez ohledu na kondici a věk



Bikrosová dráha
GPS 49.9723650N, 17.0026092E

Bikrosová dráha Rapotín je veřejně přístupné sportoviště, které slou-

ží jako tréninková dráha jízdy na kole po terénních nerovnostech. 

Dráha je vhodná jak pro úplné začátečníky, tak i pro závodní jezdce. 

Veřejnosti je BMX areál přístupný v čase mimo tréninkové hodiny 

B4 Teamu, denně od 8 do 20 hodin. Podmínkou vstupu je cyklistická 

přilba, chrániče kolen a loktů a rukavice.

Dětské hřiště a venkovní fitness hřiště
GPS 49.9724686N, 17.0030008E

Součástí bikrosového areálu je vybudován dřevěný zastřešený altán, 

který slouží jako odpočívadlo pro in-line bruslaře a cyklisty projíž-

dějící „Čarodějnickou cyklotrasu“ (více informací k čarodějnické 

cyklotrase na www.szlakczarownic.eu). Venkovní fi tness hřiště nabí-

zí zahřátí celého těla, všech svalů a kardio rozcvičení na čerstvém 

vzduchu. Vybrané cviky jsou jednoduché a člověku vlastní. Cvičení 

je vhodné pro každého, bez ohledu na věk nebo kondici. Ke správné 

metodě cvičení Vás navedou přehledné informační tabule. Součástí 

je také dětské hřiště sportovního charakteru s řetězovou skateovou 

houpačkou a prolézačkou s lezeckými stěnami. Návštěvníkům je pří-

stupná i toaleta.

TJ Jiskra
GPS49.9998842N, 17.0163014E

Komplex sportovišť TJ Jiskra se nachází u hlavní komunikace I. třídy 

č. 11 Praha – Ostrava. Sportovci vyznávající náročné sportovní prostředí 

ocení prvoligové hřiště s kvalitním travnatým povrchem o rozměrech 

105x58 m. V areálu nechybí travnaté tréninkové hřiště. 

TJ Jiskra nabízí kromě fotbalových hřišť také volejbalové hřiště a teni-

sový kurt s antukovým povrchem.  Součástí areálu je prostor pro nácvik 

soutěže v požárním sportu. Délka této plochy je 114 m a šířka 15-45 m. 

Areál slouží k tréninkům a turnajům místních sportovců, ale i k pronájmu 

veřejnosti. Rezervace a objednávky přijímá Turistické informační cent-

rum Rapotín.

Víceúčelové hřiště
GPS 50.0133025N, 17.0346156E

V centru sídliště je k dispozici víceúčelové hřiště s umělým povr-

chem. Umělá tráva s křemičitým vsypem zaručuje vždy upravený 

povrch hřiště. Hřiště je rozměru 36x18 m a lze ho využít pro tenis, 

volejbal, malou kopanou a streetball. Víceúčelové hřiště je volně 

přístupné široké veřejnosti. 

Školní atletické hřiště
GPS 50.0116081N, 17.0339731E

Kvalitní zázemí pro lehkou atletiku a míčové hry nabízí školní atletické 

hřiště. V prostoru vymezeném oválem dráhy je víceúčelové hřiště s tarta-

novým povrchem, které lze využívat např. pro tenis, volejbal, basketbal, 

nohejbal a malou kopanou. Dále je hřiště doplněno běžeckou dráhou 

o délce 150 metrů s přímým úsekem 60 metrů, na který navazuje rozbě-

hová dráha pro skok daleký a vysoký. K zapůjčení jsou veškeré sportovní 

potřeby.  Veřejnosti je hřiště otevřené Po-Pá od 15 do 20 hodin.  Rezer-

vace a objednávky přijímá Turistické informační centrum Rapotín. 

Sportovcům je umožněn také pronájem školní posilovny a dvou 

tělocvičen. Posilovna je pro veřejnost otevřená od 15 do 20 hodin, 

v počtu 2-5 osob. K dispozici je 10 posilovacích strojů, kolo, 

stepper a běžecký pás. Tělocvičnu je možno využít na házenou, 

volejbal, basketbal, badminton a fl orbal. Veřejnosti je tělocvična 

přístupná od 15 do 20 hodin. Nutné jsou vlastní sportovní pomůc-

ky (rakety, hole). Rezervace a objednávky přijímá Turistické infor-

mační centrum Rapotín.


